
hogy kihívók lennének. A fiatal fészkelte magát a németek síi- [ gyarcrszág, Ausztria és Bulgá
ria javára, úgyhogy csupán a 

Ez a nagy siker azonban sem ’ régi Szerbia marad meg. 4. Ru 
ország az erő és a szépség or- mi ahhoz képest, amit a Fran- mánia megcsonkítása Magyar- 

l'Szága." ! ciska a Berlinben élő ‘Kelet fial* ország s Bulgária javára. 5. Tu
"Egy néma filmből, a Magyar nál elért. Az egyetemen minden nisz, Korzika s Nizza átengedé- 

Rapszódiából Ismertük meg az alkalommal megrohannak a Ja- se Olaszországnak és bizonyos 
istenadta búzatermő magyar ró pánok, kínaiak és indiaiak. Min ;

— Amikor megkezdték a tü- na varázsát, az aratás költőlsé- den egyes alkalommal Gaál 
dozo Intézetet nyitottak meg. dőbeteg-gondozók a működésű- gét. a faj nőinek arisztokrati- Franciskát illetőleg adnak kife- 
bogy felvegyék a harcot a 'e*-,krt, az első évben csak 26.545 kug báját, a csárdást táncotok jezést elragadtatásuknak. Pe- 
atattamosabb betegséggel, atu- beteg kereste fel az intézeket rengő-ringó hajladozását.” | dig Franciska filmje ma már a1 
dovsezei. A 'aro'’. T/TUV egy évre rá már 60,000-ren vo!- "Később kaptuk a Szivek me- külvárosok közönségét szóra-j 
pontjain vannak ezek a Kis kor- lak akik segítségre szorultok, tödiája cimü filmet, mely felejt- koztotja Berlinben. A nagy szin '
házak es igazan nagvszeru e- i924-ben pedig már 130,000-ren hetetlen benyomást hagyott hát házakat rég megjárta már. A
redményeket mutatnak rei . kerestek gyógyulást. legutóbb ra a külföldi nézőkben. Most sárga fiuk azonban még most is,
■Kanadai Magyal jsag buda-már több roint 210 o°° ember pedig Útjuk a Mária, magyar le túláradó rajongással beszélnek! ________

<14v tUnir kkai* v" a^°'' vette igénybe az ingyenes orvo- genda (Tavaszt zápor) cimü fii- honfitársnőkröl Az egyik mán- történelmi alakja, a később len bán, ahol a Báthory István ne* 
a T 8'8 - .?Ze,6 si segítséget ; met, amelyben a mi Annabel- dzsuriai kollegám tegnap vallót- gvel királlyá koronázott Bátho- vét viselő ezred állomásozik,

a következőket mondott! 1 ~ Természetesen nagyon lénk oly könnyen beilleszkedett _ ta be:
Minden modern városnak me3ÍSZe vagyunk még attól, a magyar légkörbe s végül Bécs ,— Kétszer még egy filmet gyár- és Lengyelhon fővárosai-

kötelessége küzdeni a tüdő vész h°gy egyszerűen kijelenthet-; ben(!) most ünnepük a Papri- sem néztem meg életemben, de bán megünnepelni ez év őszén,
ellen Most már tíz körűiét van "én*1: legyőztük a tüdővészt. kában az uj fiatal magyar mo- a Paprikát már harmadszor lát- A Báthory emlékév ünnepségei
ahonnan állandó támadásokat Sajnos rengeteg a tüdőbetegek ziszlnésznőt, Gaál Francit, aki tam s megnézem negyedszer Is, ezek szerint 1933 szeptemberé-
intézüiik a betegség ellen 1917 sz*ma a magyar fővárosban, de figyelemreméltó tehetség s a vt-' mert most hallom, hogy az egyik ben veszik kezdetüket, amikor
elején építettük fel az első tü- n,<*3 több volna, ha a hatóságok lágsiker utján halad külvárosi moziban játszák még ! Báthory István születésének

* I ölhetett kezekkel néznék a be- “Röviden: Magyarország kéz Ez ugyan körülményes villamos 400 éves évfordulóján az Ország
tegségek terjedését. A lakosság dl elfoglalni helyét a nemzetkö- utazásba kerül, de mindegy, ház-téren az egész ország tár-

zi kinematográfiában1' A müvé-i Érdemes . . . sadalmának képviselői, vála
sz! Európa nem feledkezik most S a sárga fiuk éppen a filmen mint az erdélyi és a lengyelor-
már el a színek és festőtség 1- keresztül érdeklődést tanuslta- szágl delegációk előtt a herceg-
lyen gazdag tárházáról, a ma- nak Magyarország iránt. Eddig prímás ünnepi misét mond.
gyár nép előzékenységéről és mindegyikük biztosított engem,

Mindenki összefog a tüdővész ellen francia gyarmatok átengedése gyei Goetfel Ferdinándnak “Zbo
j rowski Sámuel" cimü történel- 

Ennek magyarázata pedig az ml színmüvét, amely Báthory 
hogy a jelenlegi "béke" a kis- (István alakját és uralkodását vt 
antantnak is, gyámolitójának Is szí színpadra. A darabot to- 
évről-évre — drágább lesz.

lányok utánozhatatlanul bájo-1 vébe 
sak, elevenek és vidámak. Ez az

Németországnak.
Amikor nagy a nyomor, a be- most tudtuk az építkezést befe- 

tegség akkor tud igazán pusz- jezni. 300,000 pengővel épitét- j 
titoni Budapest székesfőváros tűk fel az uj kórházat. Átlag 
nagyon sokat áldoz a betegéé- minden százezer lakosra egy 
gek megakadályozására. Rövid gondozó-intézet jut 
néhány nap alatt tíz tüdő-gon-

valy mutatta be Igen nagy siker 
rel a varsói Nemzeti Színház és 
azóta Is folyton játsszák.

*

Szabolcs megye fiából —
a lengyelek királya

KÉT ORSZÁG ÜNNEPLI A 400 ÉVE SZÜLETETT BÁTHORY 
ISTVÁN EMLÉKÉT. “AKI BAR ÖRÖKKÉ ÉLNE!

helyén, valamint Salgótarján-

A Nemzetközi Történelmi Tár 
sulat 1933 augusztusában Kra- 
kóban egy dlszülést szentel Bá
thory István emlékének, amely 

-ülés résztvevői között francia 
nyelvű albumot fognak szétosz
tani . Lengyelországban általá
nos lelkesedés kíséri az előké
születeket s az ünnepséggel kap 
csolatbaii felújították a régi köz 
mondást: “Bár örökké élne Bá
thory s akkor ismét boldog le
hetne Lengyelország népe!"

■:

A magyar szabadság nagy

A Nemzeti Múzeumban kiállí
tást rendeznek a Báthory-erek- 
lyékből, amelyeket Lengyelor
szágba is kivisznek bemutatni. 
Az emlékév folyamán a Nemze
ti Színházban bemutatják a len

ry István emlékét fogják Ma-

dőbeteg-gondozó Intézetet s az
óta évről-évre egy-egy újabb
otthon készül 1929-ben hatá- raS>" ezeretettel nézi ennek az

intézménynek a fejlődését. Ma
' már mindenki tisztában azzal, 
hagy csak ezzel a rendszeres, ki 

' tartó munkával lehet a tüdő-
I vész terjedésének gátat vetni. j szent buzgalmáról, amit okta- hogy hazatérése előtt feltétle-

lanság lenne parlagon hagyni”. nül meglátogatja Magyarorszá- 
Ugyancsak óriási sikere volt gpt., Egy indiai kollégám dokto- 

a “Paprika" cimü magyar film ri vizsgája után tengeri utón 
nek a német fővárosban, amiről akart hazatérni, de most elha- 
az alábbi sorokat egyik berlini tározta, hogy vasúton megy. 

Valamikor úgy fognak meg- mint a felkínált Ipari részvénye magyar egyetemi hallgató kül-Jmert Így, ha kerülővel is. 
emlékezni a mostani Időkről,: két átvették. A pénzintézetek dötte: -t ■ | Magyarországot útjába ejtheti.
mint a nagy erőfeszítések kor- tulajdonában vannak a részvé- Ami több itt élő magyar film- Magyarországi látogatásra ké-

szinésznőnek csak hosszabb idő szül több berlini főiskolán tonu- 
után sikerült többé-kevésbé, azt ló honfitársa is.
Gaál Franciska egy csapásra el 
intézte: meghódította első film- sárga veszedelmet 
jével, a Paprikával Berlint. Be- film!

7 nap alatt MAGYARORSZÁGBA
NEW YORKBÓL, A VILÁG LEGGYORSABB HAJÓINrortyk el a tizedik intézet meg

építését, sajnos olyanok voltok 
a gazdasági viszonyok, hogy az 
építkezés csak a múlt év tava
szán Indulhatott meg. Közben 
sok minden baj volt és csak

Ugyanakkor iktatják törvény 
be Báthory István emlékét. Ezt 
követi egy filléres gyorssal ren
dezett nemzett zarándoklat 
Krakóba, Báthory sírjához. 
Majd leleplezik Budapesten Bá
thory István szobrát. Országos 

de emlékünnepély lesz a Magyar 
Tudományos Akadémiában, ün
nepségek a Szabolcs megyei 
Nyírbátorban, a Báthoryak ősi

PAIZS ÖDÖN
BREMEN • EURÓPA
Külön Lloyd gyorsvonat indul a bremanhavenl kikötőből, köz
vetlen a hajó mellől, amely a legkényelmesebb utazást biztosítja

Budapestig.
A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZABA
Információkért forduljon a helyi ügynökhöz, vagy

Uj alapokra fektetik a gyárpolitikát

NORTH GERMÁN LLOYD
szakáról. Nagyon sok terv ve- nyék, viszont még nem indult 
tődlk fel a megcsonkított óba- meg az a közgazdasági vérke- 
zában is. Mindenki azon töri a ringés, amire feltétlenül szűk- 
fejét, hogyan lehetne a nehéz- ség van.
Bégeken átvergődni. Ez a kis , ,
ország élni akar és még a vi-> Eg-V^rre a r<Sgi ailapotokat 
lágválságban sem adja fel re-! helyreállítani nem lehet, tehát 
ménvét ezt fokozatosan kell csinálni.

, . . . Ezért merült fel az a terv, hogyMost újra erdekes terv me- '
rült fel a magyar Ipar megmenr meSalapitjak a nagy magyar Magyarország újjászületésé-' kássál szemben épp úgy, mint 
lésére. Nagyon sok egészséges i|lari holdinKot az 'llari jelzá- rf-| irt Anglia nagy politikai fo- a közjóért dolgozó vállalkozóval 
iparvállalatunk volna, amelyek S lo8lnt®zet bekapcsolásával. Ez lyóirata, az “Observer”. Ostor- szemben. Az ellenzéki sajtó már 
azonban megfelelő hitel úélkül az íntézet valósággal a magyar ért gZjvesen szaladunk a szóm- nem nevezi diktátornak, vagy 
nem tudnak boldogulni. Azelőtt:lpaz '‘ozJ™n^a tenne' Nincs is szédba, sőt messzebb is, ha a- diktátor-jelöltnek,
a részvényesek pénze dolgozott azukséS állami garanciára, mert tyafit lehet ütni, virágért csak tátomak.
a részvénytársaságokban, a a a nlas- ar gazdasági élet ősz- akkor, ha ravatalra hozzuk.
tőzsde azonban már régen el- S'ef°s. ug> egymagában is elég *;os, jtt egy kjs bokréta, nem is bős konnányzatának
vesztette jelentőségét és a ko-i ero‘k,épvis®! 8 Jendulet,^t tU(* mentünk érte, magától jött,! nyeire mutat, ezek között az ; 
molyabb ipar-vállalatok mögött 'najd k? cso'loznl a va ságga messziről olasz-magyar, az osztrák-ma-
álló pénzintézetek évek hosszú kuzlv°d° gyáriparnak. Újabb időben az angol sajtó- gyár kereskedelmi szerzódések-
során át nem tettek egyebet.
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így idéz elő Magyarországon
egy jó

Az uj rend visszhangja Angliában

hanem agi-

Az "Observer'' ezután Göm- 
eredmé-

ban egyre sűrűbb az irántunk re és a cseh-magyar gazdasági 
való barátságos hang, a londoni egyezményre, a mezőgazdasági 
“Observer” például. Magyaron- hitelekre, a statárium eltörlésé- 
szág újjászületését üdvözli az re, a kartellek megrendszabá- 
uj kormányzatban. J lyozására. “A kereskedelmi e- j

“Senki — Írja az Observer — gyezmények gyors megkötése, 
más nem indíthatta volna úgy különösen a másfél-éves vám-; 

magyar reneszánszot, háború után létrejött cseh szer-1

p— ö— i
!

Páris és Berlin az „erő és a szépség 
országáéról

FRANCIAORSZÁG LEGELTERJEDTEBB LAPJA, A “LE 
TEMPS" FELTŰNŐ CIKKET IRT A MAGYAR FILMRŐL 

— “MAGYARORSZÁG KEZDI ELFOGLALNI HELYÉT A 
NEMZETKÖZI KINEMATOGRA FIABAN"

I

meg a
mint Gömbös. Ha a helyzet né-1 ződés, kétségtelenül kiváló si- 
héz Is még, a hangulat remény- kere a kormánynak". Most ké- 
kedő. Gömbös nem burkolódzik szül a javaslat egyebek közt a 
hallgatásba, nem szereti a haj- biztosítási kérdésre, a rokkant,! 
bókolást, beszéde tele magyar és a nyugdíjtörvényre, a belső 
gerinccel, támadóinak maga fe- telepítésre, a titkos választójog 
lel. Igazságos akar lenni mun- országos kiterjesztésére.

A legnagyobb francia napilap sokkal olcsóbban lehet élni, 
bán a "Le Temps"-ben érdekes' mint Páris környékén". 
cikk Jelent meg a magyar fii- Majd Így folytatódik a cikk: 
mekkel kapcsolatban. Emilé “Magyarország felajánlja stu 
Vulllermoz a cikk Írója, már az dióit, villamos világítását, keze 
első mondatban rámutat a cikk munkáját, ékességeit, népvisele 
velejére: Egszakadás, földindulástét és az idegenek a természet

“Egyldő óta Magyarország i- ajándékaiért cserébe elhozzák Prágából Írják: Revíziós nyt- kai i örök mindjobban borzong- 
rint komolyan kezdenek érdek-1 rendezőiket, művészeiket, szer- utkozat, hírlapi cikk, alig kel- va tárgyalják. De, hó: mit is
lődnl a film diplomatái. A Duna zőlket, zenészeiket.” tett még akkora izgalmat sajtó- irt rz a francia újságíró? Azt,
meptéről több film Jött Pártéba "A gazdaságtan! politika ér- bán, politikai körökben egy-, hogy az 1933. év a revízió esz- 
és emögött nem pusztáé azt az dekes fejezetét jelenti ez a film aránt. mint André Cheradame tendeje lesz és, hogy Európa
Indokot kell keresni, hogy Bu- világából és ez megerősíti a film francia újságíró legutóbb meg- most már a következei történel-
dapest és Magyarország csodá- nemzetkézi szolidaritásának tan'jelent egyik cikke, illetőleg az ml mozzanatok felé hatod: 
latosan gazdag festői képekben tételét is. Biztosan vannak má* 1933 évre vonatkozó jövendő-; 1. Franciaország középeuró-
Gazdaságt okok is rejlenek emö Uyen területek Is, ahol hasonló lése. Máskor, az Ilyesmit a #ai szövetségeseinek eViagyatá 
gött " i kísérletek eredményt hoznának' cseh, rumán, délszláv lapok el- sa Franciaország részéről. 2.

“Egyrészt a 'befagyasztott hl Igen figyelemreméltó a cikk hallgatják és prágai politikai kő! Közép- éa Kelet-Európa rende
let' országában nincs megfelelő következő része is: 
tőke filmek gyártására, viszont

rökben csak fölényes mosoly-; zése a német program szerint, 
“Ifagyarorsxág a kinematog- parsai emlegették, ha emleget- azaz Lengyelország megkisebbi 

a kölcaön-dÍjakból az országban rafiái szempontból igen értékes ték. Most meg — égszakadás, tése olyan állammá, amely va- 
kényszerüaégbő) otthagyott tő- tulajdonságokkal rendelkezik. földindulás, a fejemen egy köp- lósággal, alá ja lesz vetve Berlin 
kék jól felhasználhatók. Annál A faj szép, a férfiak férfiasak s panás: szaladj te is paJL'i — hatolnának. 3. Jugoszlávia 
Is Inkább, mert a Duna mentén nemes mozdulatunk anélkül, legalább a cseh lapok cs politi- szétderabolása Olaszország, Ma
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZER K ESZTŐSKGKXKK JELENTÉSEI

lUDAMWTI H/KRKraXTÓséOlN'K CIMK: IlKCKllpM HXNIK1K ITCA 1H. IV. 1. V

A rossz üzleti viszonyok teljesen lehetetlenné tették, hogy évtizedes szokása szerint a 
VÖRÖS KERESZT PATIKA mindenkinek falinaptárt adjon ajándékba. És hogy ezt nem 

teheti meg, a legjobban a patika vezetősége sajnálja.
Nagy költség árán beszereztünk egy pár száz

Díszes Falinaptárt
ÉS AMÍG A KÉSZLET TART,

TELJESEN INGYEN ADUNK
VÁLASSZON!mindazoknak, akik egy nagy családi bádogdoboz PURGAItET 

gyomor és vértisztltó gyógycukorkát rendelnek meg egy dol
lárért. Csak a vámra, szállításra és csomagolásra küldjön 15 
cent bélyeget.

Azért választottuk a PURGARET gyomor és vértisztltó 
gyógycukorkát, mert erre a kiváló gyógyszerre beteg és egész 
séges embernek egyformán szüksége van. Ez egy nélkülözhe
tetlen háziszer, melynek egy családnál sem szabad hiányozni.

Egészséges Embernek 
pedig bizonyos időközben 
egészsége megóvása miatt 
használni kell egy általá
nos gyomor- és szervezet 
tisztítót, mely elősegíti a 
természet munkáját, meg
tisztítja a gyomorfalakat, 
megolajozza a szervezet gé 
pezetét és betegségekkel 
szemben ellentállóvá teszi.
Ezért neki is

PURGARET Gyomor- s Vértisztltó Cukorkát KELL használni!

De ha el van látva e kiváló egészséget hozó és egészséget 
megtartó világhíres szerrel és nem akar most még egy doboz
zal rendelni, akkor is elküldjük, ha egy dolláros, vagy azon
felül! rendeléshez a 15 cent költséget mellékeli.

Szent képes naptár 
leírása:

A Madonna éa Gyermeke a Cl 
me e gyönyörű naptár képnek. 
Világhíres festmény, melynek 
vallásos tárgya Ihlettel árasat- 
ja as égést családot. A vallás, 
a hit megerősíti csüggedő lelkét 
■ vigasztalást nyújt- a stenve- 
dSknek.

Beteg Embernek
aki étvágytalanság, nehéz ssé- 
kelés, gyomorcslkarás, gyomor 
görcs, gyomornyomás, bevont- 
nyelv, szél bántál mák, savanyu 
felbüffögés, fejfájás, gyomoré
gés, undor, kedvtelenség, fá
radtság érzése, rossz alvás, ál
landó szédülés, bőrkiütések, vér 
tlaztátalanaág okozta reumát 
bántalmak, a belek rendetlen 
működésének, de főleg aa IN- 
TESTINAL STAT18, azaz ele
mésztett ételeknek a belekben 
való Idóntull tartózkodásának a 
következményeiben szenved.

A kanadai naptár 
leírása:

Kanada vad regényes erdősé
gének egyik tiastásán a tó part 
ján játszódik le ex a jelenet, a- 
mely J H. Oolden világhírét 
festménye. Két magyar ember 
pihenését mutatja. Ott van a 
sátor a tópartján felütve. Előt
te szabad tűsnél egyik honfitár
sunk szalonnát tűt. míg a má
sik éppen most érkezik 
nakjával éa hozza a halakat az 
ízletes vacsorához. Már alko- 
nyodik. A letűnő nap megtört 
sugarai a tő vizében ezerszere
sen csapódnak viasza a szivár
vány minden színében. A ter
mészet gyönyörű zzlopompáját 
nagyon kevés ember tudta még 
úgy megfesteni, mint Oolden. 
Ez a mesterma minden család 
házának diliére fog válni éa 
meg fogja bámulni mindenki, a- 
ki csak Útja.
ÍRJA MEG MELYIKET 

AKARJA

meg csó

Vörös Kereszt Patika, 12302 Buckeye Road, Cleveland, Ohio 

Tessékgazonnal küldeni a következő szert............................

Fontos!Itt küldöm az árát és 15 centet az 1933-ik évi f^inaptár cso- 
tagolási, szállítási és vám-költségére. Tessék a naptárt is 

izonnal küldeni.
NAGYOK 
KUNK VAN. A RENDELÉSE
KET A BEÉRKEZÉS SOR
RENDJÉBEN KÜLDJÜK. HA 
A NAPTÁRAK' ELTOOTNAK, 
MAR NEM KAPHAT. SIES
SEN. TÖLTSE KI E SZEL
VÉNYT ÉS KÜLDJE BE A- 
ZONNAL.

KEVÉS NAPTÁ-

Név

Cím
Küldhet papírpénzt és bélyeget is.


